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مراسم اهدای رسمی دو ورزشــگاه امام رضا )ع( و شهید کاظمی به دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس با حضور شهردار تهران، اعضای شورای شهر، مسئولان 
دو باشگاه و پیشکسوتان برگزار شد. صبح امروز در سالن همایش های بین المللی 
برج میلاد و با حضور محمدباقر قالیباف، بهرام افشارزاده، علی اکبر طاهری، 
عباس جدیدی، بازیکنان استقلال و پرسپولیس، منصور برزگر، حسن روشن، 
دکتر زادمهر و تنی چند از پیشکســوتان استقلال و پرســپولیس، واگذاری دو 
باشــگاه امام رضا )ع( و شهید کاظمی به باشــگاه های استقلال و پرسپولیس 

انجام شد.
در این مراسم، بهرام افشارزاده با ابراز تشــکر از شهردار تهران و شورای شهر، 
واگذاری ورزشــگاه امام رضا )ع( به اســتقلال را یک گام مؤثر برای پیشــرفت 
فوتبال ایران دانست. همچنین علی اکبر طاهری سرپرست باشگاه پرسپولیس 

از مســئولان شــهرداری و شــورای 
شهر تشکر کرد و گفت که این اقدام 
می تواند گامی مؤثر برای شــکوفایی 
سرخابی ها باشد و با داشتن ورزشگاه 
اختصاصی برای دو تیم در سال های 
نــه چنــدان دور، جوانان بســیاری 
در فوتبــال ظهــور خواهنــد کرد که 
می توانند آینده فوتبــال ایران را رقم 
بزنند. ســپس محمد باقــر قالیباف 
شــهردار تهران از مدیران دو باشگاه 
استقلال و پرســپولیس تشکر کرد و 
اعلام کرد که مــا تمام تلاش خود را 
به کار خواهیم بســت تا این دو تیم با 
آرامش بتوانند به آنچه که خواســته 
هواداران شــان اســت، برسند. وی 
در ادامه خاطرنشــان کــرد: ما تمام 
تلاش خود را به کار می بندیم که اگر 
این دو تیم باز هم کمبودی داشتند، 
به آنان کمک کرده تا بتوانیم به رشد و 
شکوفایی فوتبال ایران کمک کنیم. 
این مراسم حدود دو ساعت به طول 
انجامید و با حضور شــهردار تهران، 
مسئولان شورای شهر و شهرداران 

مناطق، این دو ورزشگاه رسما به استقلال و پرسپولیس داده شد.

استقلال و پرسپولیس برای من هیچ فرقی ندارند
شهردار تهران گفت باشگاه های استقلال و پرسپولیس برای وی از یک جایگاه 
برخوردار هستند و فرقی بین آنها نیست. محمدباقر قالیباف در حاشیه واگذاری 
دو ورزشــگاه امام رضا )ع( و شهید کاظمی به تیم های استقلال و پرسپولیس، 
گفت: خوشــحال هســتیم از اینکه این دو ورزشــگاه را در اختیار پرسپولیس و 
استقلال قرار می دهیم. این دو باشگاه افتخار فوتبال ایران هستند و امیدوارم 
بتوانند از این ورزشگاه به نحو مطلوب اســتفاده کنند. امیدوارم همانطور که از 
گذشته ورزشکاران بزرگ از جنوب شهر معرفی شدند و مایه افتخار ورزش بودند 

این دو ورزشگاه بتوانند استعدادهای بزرگی را پرورش دهند.
وی افزود: ما به دنبال این هستیم که این روند را پیش ببریم و بتوانیم امکانات 
خود را در اختیار جوانان قرار دهیم و شاهد شکوفایی جوانان بیشتری در ورزش 
کشورمان باشیم. امیدوارم که این اتفاق در تهران و سایر استان ها رخ بدهد. در 
حال حاضر شهرداری تهران بیش از ۸۰۰ زمین چمن آماده کرده که این نشان 
می دهد ما علاقمند به توســعه ورزش در شــهر تهران هستیم.  شهردار تهران 
گفت: باشگاه های ما باید حرفه ای باشند اما حرفه ای و مردمی. من امیدوارم 

که این حرکت امروز آینده روشنی را در ورزش کشور ما رقم بزند. 
قالیباف ادامه داد: ورزشی مثل فوتبال درست است که وزش وارداتی است اما 
مناسب جوانان است و با اقبال گسترده ای مواجه شده است. شهردار تهران در 
ادامه در خصوص حمایت مالی از این دو باشگاه گفت: ببینید شهرداری آمادگی 

دارد که از هر دو باشگاه حمایت کند و امیدواریم این حمایت گام نهایی ما باشد 
برای بهتر شدن دو باشگاه  هم از جهت کارآمدی و هم به جهت قوانین و مقررات 
که به مردم و نهادهای غیردولتی تکیه زده و بتوانند مســیر خود را ادامه دهند. 
ما برای حمایت مالی هر دو باشــگاه آماده ایم مگر اینکه یکی از این دو باشگاه 
خودش نخواهد ما اسپانســر باشیم. استقلال و پرســپولیس اگرچه برای شهر 
تهران هســتند اما جنبه ملی دارند.  قالیباف با بیان اینکه به هر دو تیم علاقمند 
است گفت: من هر دو تیم را به یک اندازه دوســت دارم اما از آنجایی که خودم 
خراسانی هســتم و دوران جوانی ام را با ابومسلم سپری کردم، این تیم در قلب 

من جای دارد. 
قالیباف در پاسخ به این سئوال که تفاهمنامه ای که بین دو باشگاه با شهرداری 

تهران منعقد شده، می تواند به ورزش محلات کمکی هم بکند؟ گفت: این دو 
ورزشگاه در جنوب تهران واقع شده و همین که می تواند جوانان بسیاری را جذب 
خود کند خودش بزرگ ترین کمک است. بسیاری از افرادی که در جنوب شهر 
زندگی می کنند امکانات مالی مناسبی ندارند و این ورزشگاه ها می توانند منجر 
به کشف استعداد شــوند. ضمن اینکه فرصتی است برای جوانان این منطقه تا 
اوقات فراغت خود را به جای حضور در محیط های آسیب پذیر در این ورزشگاه 

ها سپری کنند که این خود بهترین سود خواهد بود.

آشتی کنان دو پیشکسوت پرسپولیس
برگزاری مراســم واگذاری دو ورزشگاه به باشــگاه های پرسپولیس و استقلال 
آنچنان بی حاشــیه هم برگزار نشــد به طوری که اتفاقات جالبی در این مراسم 

رخ داد.
* به دلیل ازدحام جمعیت عده زیادی 
از مهمانان نتوانستند در سالن اصلی 
نشســته و بــه طبقــه بالای ســالن 
همایش های برج میــلاد راهنمایی 
شدند. این مسئله باعث ناراحتی این 

عده از میهمانان شده بود.
*بــه دلیل ازدحــام  جمعیــت کمال 
کامیابی نیــا بازیکــن پرســپولیس و 
مجید صالح مربی استقلال دقایقی 
پشت در بسته باقی مانده و بعد از چند 
دقیقه توانســتند وارد سالن شوند که 
این پشــت در بودن باعث شد صالح 
و کامیابی نیا برخورد گرمی با یکدیگر 

داشته باشند. 
* از جمــع بازیکنان اســتقلال فقط 
وحید طالب لو در این مراســم حاضر 
بود. این در حالی اســت که بیشــتر 
بازیکنان پرســپولیس به این مراسم 
آمدند. همین مســئله باعث شــد تا 
برخی از بازیکنان پرســپولیس از این 
مســئله ناراحــت و ناراضی باشــند. 
چراکه آنها معتقد بودند اگر حضور در 

این مراسم اجباری نبود می توانستند به استراحت خود بپردازند.
* در این مراســم محمــد پنجعلی و بهروز رهبری فرد دو پیشکســوت باشــگاه 
پرســپولیس که چند وقت پیش به دلیل ناکامی های تیم های پایه این باشــگاه 
علیه یکدیگر مصاحبه های تندی انجام داده بودند با یکدیگر آشتی کرده با هم 

عکس یادگاری انداختند.
* حسن روشن پیشکسوت باشگاه استقلال که با اتومبیل خود به این مراسم آمده 
بود در زمان بازگشت به پارکینگ به خیال اینکه اتومبیلش دزدیده شده نگران و 
ناراحت بود این در حالی است که این پیشکسوت باشگاه استقلال اتومبیلش را 
در طبقه دیگری از پارکینگ پارک کرده بود و این اشتباه باعث شد تا وی دقایق 

پراسترسی را سپری کند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

یدار شب گذشته بارسلونا و 
سلتا 3-1 به سود آبی اناری 
ها در جریان بود که مسی یک 
ضربه پنالتی از حریف گرفت، 
او خودش پشت ضربه ایستاد 
اما به جای اینکه به سمت 
 دروازه شوت بزند، توپ را به 
آرامی به سمت جلو قل داد تا 
لوئیس سوارز که از قبل با او 
هماهنگ بود، از راه برسد و 
گل چهارم را  به نام خود کند.

تیتر دو

طلای ۱۰۰ امتیازی محجوب
رقابتهــای جــودو آزاد اروپا با کســب دو مدال طلا و 
برنز برای نمایندگان ایران در حالی به پایان رسید که 
هر دو جودوکار آمــار فوق العاده ای در این رقابتها به 
ثبت رســاندند. این دوره از مســابقات به مدت دو روز 
در »ابروارت« اتریش با حضــور ۲۴1 جودوکار از ۴1 
کشــور فقط در بخش مردان برگزار شد که تیم ملی 
مغولســتان با ۲ مدال طلا و یک نقره جایگاه نخست 
را کسب کرد. آذربایجان با یک مدال طلا و یک برنز 
نایب قهرمان شــد و تیم ۲ نفره ایران نیز با یک طلا و 

یک برنز در جای سوم ایستاد.
نکته ای که حضــور دو جودوکار کشــورمان در این 
مســابقات را پررنگ می کند روند رو به رشد ملایی و 
محجوب به لحاظ فنی است. این دو جودوکار بعد از 
حضور در رقابتهای گرند اسلم پاریس و سه رور تمرین 
مشــترک با بهتریــن های جودوی جهــان به لحاظ 
آمادگی بدنی در شرایط خوبی قرار گرفتند که همین 

آمادگی به کسب دو مدال انجامید. 
دو مدالــی کــه اهمیــت آن در زمان اعلام رســمی 
سهمیه های المپیک بیش از پیش مشخص خواهد 
شــد. محجوب با مدال طلای اتریش 1۰۰ امتیاز به 
اندوخته های خود در رنکنیگ اضافه کرد و وضعیت 
او را برای حضور در جمع ۲۲ نفر برتر بهبود بخشید. 

اما نکتــه ای که بعــد از کســب این مــدال طلا در 
خصوص احیا شدن محجوب عنوان می شود شاید 
کمی اغراق آمیز باشد. جواد محجوب هر زمان که به 
لحاظ روحی ، روانی شرایط خوبی داشته و با تمرینات 
موثــر راهی یک دوره تورنمنت شــده نتیجه مطلوب 
را کسب کرده اســت. جودوکاری که سال ۲۰13 در 
رقابتهای گرند اسلم مسکو و در حضور بهترین های 
جهان مدال طلا را کسب می کند بدون شک توانایی 

کسب هر مدالی در هر تورنمنتی را دارد. 
محجوب در رقابتهای اتریش چهار بار به روی تاتامی 
رفت که در مجموع 13 دقیقه و ۲3 ثانیه مبارزه کرد. 
وی در هر چهار مبارزه با ضربه فنی پیروز شده که در 

نوع خود یک آمار قابل توجه است.
همین مســابقات نشــان داد اگر برای این جودوکار 
شرایط تمرینی در اردوهای مشترک با بهترین های 
جهان فراهم شده و تورنمنت های سطح بالا را تجربه 
کند ، نه تنها کســب ســهمیه که رســیدن به مدال 

المپیک دور از دسترس نیست. 

یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا؛

چلسی به سد محکم پاریسن 
ژرمن رسید

مرحله یک هشــتم نهایی رقابتهای لیگ قهرمانان 
اروپا از سه شنبه شب با برگزاری دو دیدار پیگیری می 
شود که در مهم ترین دیدار، چلسی در زمین پاریسن 
ژرمن به میدان می رود. چلســی روز شنبه موفق شد 
با نتیجه ۵ بر یک نیوکاســل را در رقابتهای لیگ برتر 
شکست دهد و رکورد شکست ناپذیری خود را به 1۲ 
بازی برساند. از آن سو پاریسن ژرمن هم در 3۹ بازی 

گدشته فقط یک بار متحمل شکست شده است.
این دو تیم برای ســومین بار اســت که در سال های 
اخیــر در این مرحله بــا هم رو به رو می شــوند. در دو 
مرحله گذشته یک بار چلسی به یک چهارم نهایی راه 

یافته و یک بار پاریسن ژرمن.
گاس هیدینــک در خصوص این بــازی اظهار کرد: 
پاریســن ژرمن نسبت به تیم ما اســتراحت بیشتری 
داشته و ما باید این موضوع را در نظر بگیریم که وقنی 
شما در جایی مثل لیگ برتر بازی می کنید فقط یک 
روز باید به ریکاوری اختصاص پیــدا کند . اما ما باید 
برای این بازی آماده می شدیم. با این حال باید برویم 
آنجا و با اعتماد به نفس بازی کنیم. تیم پاریسن ژرمن 
روز شنبه در بازی با لیل به تســاوی بدون گل رسید. 
لورن بلان برخی از چهره هــای مطرح تیم از جمله 
زلاتان ابراهیموویچ و تیاگو ســیلوا را در این دیدار به 
خدمت نداشــت. بلان در خصوص این دیدار گفت: 
البته دیدار با چلسی خیلی مهم اســت اما باید دیدار 
برگشــت را هم در نظر بگیریم. مــا همچنین باید به 
فکــر پایان فصل خودمان هم باشــیم کــه می تواند 

جذاب باشد.
این مربی فرانســوی بازی دادن به مارکو وراتی که به 
تازگی از ناحیه عضله ران بهبود یافته را ریســک می 
داند. چلســی هم به احتمال فراوان برای این بازی، 
جان تری را به خدمت نخواهد داشــت ضمن اینکه 

پیش از این »کرت زوما« را هم از دست داده است.

نکات مهم:
- پاریسن ژرمن از شــش بازی گذشته مقابل چلسی 
فقط یک بار برنده شــده اســت. ســه بار این دو تیم 

مساوی کرده اند و دو بار هم چلسی برده است.
- پاریســن ژرمن در پنج بازی گذشــته خود در لیگ 

قهرمانان رنگ پیروزی را ندیده است.
- پاریســن ژرمن در ایــن فصل از رقابتهــا به همراه 
رئال مادریــد و یوونتوس تنها تیم هایی هســتند که 
در دیدارهای خانگی لیگ قهرمانــان گلی دریافت 

نکرده اند.
- زلانان در 3۶ بازی مرحلــه حذفی لیگ قهرمانان 
هفت گل به ثمر رسانده  اســت. این مهاجم سوئدی 
در ۷۹ بازی مرحله گروهی 3۸ بار گلزنی کرده است.

- دیه گو کاســتا در 1۴ بازی گذشته رقابتهای لیگ 
قهرمانان اروپا فقط یک بار گلزنی کرده است.

دیگر بازی فرداشــب بیــن تیم های بنفیــکا و زنیت 
ســنت پترزبورگ برگزار خواهد شــد. بنفیکا می داند 
که در بازی برگشت در روســیه کار دشواری پیش رو 
خواهد داشــت برای همین می خواهد در لیســبون 
بهترین نتیجه را کسب کند. زنیت پنج بازی نخست 
خود در مرحله گروهی را با پیروزی پشت سر گذاشته 

و از قدرت بالایی برخوردار است.
ویلاش بوآش، سرمربی زنیت، در خصوص این بازی 
گفت: همه هدف ما این است که بازی را به ورزشگاه 
پتروفسکی بکشانیم. بازی در روسیه به دلیل شرایط 
آب و هوایی همــواره تیم های حاضــر در آنجا را آزار 

می دهد.

سرانجام بازگشت سوشا
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس با نظر مراجع قضایی می تواند در بازی های این 
تیم حضور داشته باشد. ظاهرا پس از دفاعیات وکیل سوشا مکانی و در پی آن با 
مجوزی که مراجع قضایی برای باشــگاه پرســپولیس ارسال کرده اند،  از این پس 
مکانــی" می تواند در دیدارهای پرســپولیس برای این تیم بــازی کند. او پیش از 

ایــن مجوز حضــور در تمرین ها را گرفته بود اما پس از مدتی 
مراجــع قضایی نامه ای ارســال کردند که بر طبق آن 

مکانی از حضور در بازی ها محروم شــده بود. طبق 
آخرین نامه ای که از سوی مرجع قضایی کشورمان 

برای باشــگاه پرســپولیس ارسال شــده است، 
سوشــا مکانی از این هفته مشکلی برای حضور 

در بازی ها را نخواهد داشــت و به این ترتیب طبق 
ضوابــط قانونی، کادر فنــی در صورت صلاحدید 
می تواند از بازی با ســایپا از وی در بازی های آتی 

استفاده کند.

سرخابی ها صاحبخانه شدند
واگذاری دو ورزشگاه امام رضا)ع( و شهید کاظمی به سرخابی ها

چینی ها که در رده ملی ســال هاست در قاره کهن حرفی 
برای گفتن ندارند در تازه ترین اقدام برای پیشرفت در رشته 
پرطرفدار فوتبال میلیون ها یــورو هزینه کردند تا با جذب 
ستاره های سرشناس دنیای فوتبال زمینه رشد و پیشرفت 
فوتبال شان را فراهم کنند. تصمیمی که از چند سال پیش 
استارت خورد و باعث شد تا باشگاهی مثل گوانگ ژو به دو 
عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان آســیا برسد. اما این بار 
شور و حال خرید ستاره ها در لیگ چین به اوج خود رسید 
تا جایی که به نوشته روزنامه الوطن چینی ها بیش از ۲11 
میلیــون یورو بــرای 1۰ نقل و انتقال بــزرگ فصل هزینه 
کردند تا رکوردهای زیادی را جا به جا کنند. این روزنامه در 
گزارشی کامل 1۰ نقل و انتقال بزرگ این فصل لیگ چین 

را به این شرح معرفی کرد.
1-آلکس تکسیرا )50 میلیون یورو(

باشگاه جیانگسو برای جذب این بازیکن چند رقیب بزرگ 
اروپایی داشــت از جمله لیورپول انگلیس که برای جذب 
هافبک برزیلی شاختار دونتســک اوکراین تا پرداخت 3۴ 
میلیون یورو هم وسوسه شده بود. به همین خاطر باشگاه 
چینی برای این که هیچ رقیبی در راه جذب تکسیرا نداشته 
باشد پیشنهادی ۵۰ میلیون یورویی ارائه داد تا رکورد گران 

ترین خرید قاره کهن را به خود اختصاص دهد.

2-جکسون مارتینز)42 میلیون یورو(
گوانگ ژو قهرمان فصل گذشــته لیگ قهرمانان آسیا در 
ادامه ولخرجی های خود این بار به سراغ مهاجم کلمبیایی 
آتلتیکو مادرید رفت و جکسون مارتینز را با ۴۲ میلیون یورو 
جذب کرد. مهاجمی که در تابستان با قراردادی 3۰ میلیون 
یورویی راهی مادرید شد اما در نیم فصل اول لالیگا بدترین 
خرید تیمش لقب گرفته بود سر از چین درآورد تا آتلتیکو از 

خرید و فروش او به سود سرشاری برسد.
3-آلیکسون )18/5 میلیون یورو(

با خرید جکسون مارتینز باشگاه گوانگ ژو مهاجم برزیلی 
و گلزن دو فصل گذشته اش که تاثیر فراوانی در قهرمانی 
های این تیم در آسیا را داشت با قراردادی 1۸/۵ میلیون 
یورویی به شــانگهای واگذار کرد تا به این ترتیب بخشی از 

هزینه خرید مهاجم کلمبیایی را تامین کند.
4-جیووانی )11 میلیون یورو(

تیانجیــن کوانجیان هم به جمع باشــگاه هایی پیوســت 
که مبالغ کلانی برای خرید بازیکــن هزینه کرده اند. آنها 
به ســراغ مهاجم باشــگاه ســانتوس رفته و جیووانی را با 
قراردادی 11 میلیون یورویی به چیــن بردند. این بازیکن 
مورد توجه باشــگاه رئــال مادرید هم قرار داشــت اما رقم 
پیشــنهادی چینی ها قابل مقایســه با رئال نبود و او سر از 

چین درآورد.
5-ژروینهو )18 میلیون یورو(

مهاجم ساحل عاجی که یکی از ســتاره های رم در سری 
A بود و در نیم فصل اول گل هــای زیادی برای پایتخت 
نشینان ایتالیا به ثمر رسانده بود به محض برکناری مربی 
فرانسوی از نیمکت رم ترجیح داد این تیم را به مقصد چین 
ترک کرده و با قراردادی 1۸ میلیون یورویی سود سرشاری 

را روانه خزانه باشگاه رم کند. 
نکتــه جالب توجه این اســت که مالکان متمول باشــگاه 
های چینی که هنوز چند روز تا پایان فصل نقل و انتقالاتی 
فرصت دارند هنوز از ارائه پیشــنهادات نجومی به ســتاره 
های مطرح دنیای فوتبال دســت برنداشــته و در پی آن 
هســتند تا بازیکنانی همچــون رادامل فالکائــو، زلاتان 
ابراهیموویــچ و ... را نیز به پشــت دیوار بلنــد چین ببرند تا 
زمینه یکی از مهیج ترین رقابت های فوتبال در قاره کهن 
را فراهم کنند. اتفاقی که باعث شــد مربیان مطرح دنیا به 
آن واکنش نشان داده و از ولخرجی های اخیر چینی ها به 

عنوان خطری بزرگ برای باشگاه های اروپایی نام ببرند.
ضمن اینکه در فهرست 1۰ انتقال بزرگ لیگ چین حضور 
لاوتزی مهاجم نامدار تیم ملی آرژانتین و ســابق پاریسن 

ژرمن لحاظ نشده است.

2۱۱ میلیون یورو هزینه پرستاره ترین لیگ آسیا

ورزش


